
اخبار كشور

تقاضای یک دانشمند
برای ترجمه سریالی به زبان‌های مختلف

در آیینی که شامگاه ۲۴ فروردین‌ماه در سالن همایش‌های رسانه ملی 
برگزار شد، از حسین بهاروند، دانشمند برجسته کشور و عوامل سریال »ذهن 

زیبا« تجلیل شد.
 پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در این مراسم با اشاره به 
ویژگی‌های این مجموعه تلویزیونی اظهار داشت: »ذهن زیبا« توانسته است 
زیبایی‌های شخصیت یک قهرمان علمی ملی را به تصویر بکشد. ما متعهدیم 

تولید چنین آثاری را که الهام‌بخش جوانان است، ادامه دهیم.
وی این سریال را اولین مجموعه تلویزیونی درباره زندگی یک دانشمند 
ملی خواند که در قید حیات است و افزود: این اثر، راه را برای معرفی دیگر 
نخبگان علمی‌کشور باز کرده است. از هنرمندان می‌خواهیم به چنین 
سوژه‌های درخوری بیشتر بپردازند. ما با آغوش باز پذیرای چنین طرح‌هایی 
هستیم؛ آثاری ارزشمند همچون ذهن زیبا که امیدآفرین و آرامش‌بخش است.

رئیس صداوسیما با اشاره به رویکرد تحولی این سازمان در دوره جدید، 
بیان کرد: در سند تحول رسانه ملی، پرداختن به موضوع پیشرفت‌های 
علمی‌کشور و به نمایش درآوردن آنها را در اولویت قرار داده‌ایم. موضوعی که 
پیش از این مغفول مانده بود. کارگروه ویژه‌ای نیز برای شناسایی و تولید آثار 

در این حوزه تشکیل شده است.
حسین بهاروند، دانشمند کشورمان نیز در این مراسم با تاکید بر پرهیز 
از القاب پرطمطراق عنوان کرد: من را پروفسور خطاب نکنید، حسین بهاروند 
هستم. می‌توانید به من بگویید بهار، اما پروفسور نه! این القاب مانند زیورآلات 

است و ما را از همدیگر دور می‌کند.
بهاروند با اشاره به ملاحظاتی که درباره ساخت این سریال داشته و پیش 
از تولید با عوامل »ذهن زیبا« مطرح کرده است، گفت: وقتی پیشنهاد تولید 
سریال مطرح شد، شرط من این بود که اثری امیدبخش و حرکت‌آفرین ساخته 
شود. خواسته دیگرم این بود که سریال به زبان‌های دیگر ترجمه شود؛ نه به 
خاطر معرفی من، بلکه برای شناساندن پیشرفت‌ کشور به دنیا. همچنین تقاضا 
کردم، از من بت و قهرمان نسازند. من یک معلم معمولی هستم که لطف خدا 

شامل حالم شده است.
پیشکسوتان سپاه 

از ارتشی‌ها تقدیر می‌کنند
ویژه‌برنامه »شب خاطره« با موضوع نقش ارتش در دوران دفاع مقدس در 

موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود.
یازدهمین برنامه شب خاطره با موضوع نقش ارتش در دوران دفاع مقدس 
و تجلیل سازمان پیشکسوتان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از غیورمردان 
ارتش قهرمان جمهوری اسامی با حضور فرماندهان، پیشکسوتان، خانواده 
معظم شهدا و ایثارگران در سالن همایش‌های بین‌المللی خلیج‌فارس موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود.
این مراسم امروز سه‌شنبه ۲۶ فروردین پس از نماز مغرب و عشا در موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود.
چه کسانی چهره سال هنر انقلاب را 

انتخاب می‌کنند؟
فرآیند انتخاب »چهره سال ۱۴۰۳ هنر انقلاب اسلامی« با یک نظرخواهی 
سراسری از هنرمندان، فعالان فرهنگی- هنری و خبرنگاران حوزه فرهنگ و 

هنر آغاز شد.
در این نظرسنجی که با جامعه آماری بیش از هزار نفر صورت گرفت، 
شرکت‌کنندگان گزینه‌های پیشنهادی خود برای کسب عنوان »چهره سال 
هنر انقلاب« را به دبیرخانه هفته هنر انقلاب اسلامی معرفی کردند. به موازات 
این نظرخواهی، مراکز و واحدهای تخصصی حوزه هنری انقلاب اسامی نیز 
گزینه‌های پیشنهادی خود برای کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب را به 
دبیرخانه هفته هنر انقلاب اسلامی معرفی کردند که نتیجه این فرآیند، معرفی 
بیش از ۱۰۰ هنرمند در قالب فهرست »نامزدهای اولیه چهره سال ۱۴۰۳ هنر 

انقلاب« به دبیرخانه هفته هنر انقلاب اسلامی بود.
پس از این مرحله، تمام گزینه‌های پیشنهادشده توسط اهالی فرهنگ 
و هنر و نیز واحدهای تخصصی حوزه هنری، در »هیئت انتخاب نامزدهای 
نهائی چهره سال هنر انقلاب« مورد بررسی قرار می‌گیرند. این هیئت انتخاب 
با ترکیبی به شرح زیر تشکیل جلسه می‌دهد تا نامزدهای نهائی عنوان »چهره 

سال هنر انقلاب« را تعیین کند.
مرتضی سرهنگی، احمدرضا درویش‌، سیدمسعود شجاعی طباطبایی، 

حمید حسام، محسن مؤمنی شریف و مسعود نجابتی.
این هیئت در گام نخست ۱۵ هنرمند و در نهایت، ۵ نفر از هنرمندان را 
به عنوان نامزدهای نهائی چهره سال ۱۴۰۳ هنر انقلاب معرفی می‌کند. سپس 
با نظرسنجی از نخبگان و خبرگان هنر انقلاب اسلامی، چهره سال ۱۴۰۳ هنر 
انقلاب از میان نامزدهای نهائی انتخاب و در آیین اختتامیه هفته هنر انقلاب 

اسلامی معرفی می‌شود.
ایده »شازده کوچولو« 

در شب حمله موشکی اسرائیل شکل گرفت
فیلم کوتاه »شازده کوچولو« با نگاهی انسان‌دوستانه و عاشقانه به مفهوم 

مقاومت، از شبکه دو سیما پخش می‌شود.
»شازده کوچولو« روایتگر زندگی دختری هشت‌ساله به نام امینه است که 
با پدربزرگش در خانه‌ای نیمه‌ویران زندگی می‌کند. او هر شب از حفره‌ سقف 
خانه به آسمان خیره می‌شود تا شاید با دیدن ستاره‌ای دنباله‌دار، آرزویش 

برآورده شود. اما واقعیت، مسیر دیگری را برای او رقم می‌زند.
عمار خطی، کارگردان این اثر ایده داستان این فیلم کوتاه را در شب 
حمله موشکی ایران به اسرائیل در عملیات وعده صادق ذکر می‌کند و در این 
زمینه می‌گوید: تصاویر منتشر شده از حمله موشکی ایران به اسرائیل برای 
من تداعی‌کننده ستاره‌های دنباله‌دار بود و حس کردم قصه‌ای را که مدت‌ها 

به دنبالش بودم، پیدا کردم‌.
وی با اشاره به دغدغه شکل‌گیری این فیلم گفت: سال‌ها بود به این فکر 
می‌کردم که چطور ممکن است مردم فلسطین بعد از ۷۵ سال، همچنان 
مقاومت می‌کنند؛ مقاومتی عجیب، عاشقانه و آمیخته با وطن‌دوستی که به 

نظرم تنها از دل نگاه انسانی و شاعرانه می‌توان به آن نزدیک شد.
فیلم کوتاه »شازده کوچولو« با بازی رونیکا بهرام‌زاده، محمد پورحسن و 
تصنیف حسینی، محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که دوشنبه روی 
آنتن رفت و مجددا چهارشنبه 27 فروردین حوالی ساعت 21 از شبکه دو 

سیما روانه آنتن می‌شود.
حمایت فعالان رسانه‌ای و فرهنگی ایران 

از مردم غزه
هزار و ۸۰۰ نفر از فعالان رسانه‌ای و فرهنگی ایران، در حمایت از مردم 
مظلوم غزه و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، بیانیه‌ای صادر کردند.

غزه، امروز خط مقدم نوع بشر است در برابر شیطان. ما، ملتمسانه و 
عاجزانه از تمام کسانی که هنوز تپش یک قلب پاک را در سینه خود احساس 
می‌کنند می‌خواهیم تا بیایید در کنار هم برای غزه‌ مظلوم »کاری کنیم«. نباید 

ساکت بنشینیم. این کمترین کار ماست.
فراخوان دومین جشنواره ملی »فیلم و فیلمنامه ایثار« 

منتشر شد
دومین جشنواره ملی »فیلم و فیلمنامه ایثار« با هدف تبیین و ارتقای 
فرهنگ ایثار و شهادت، همدلی اجتماعی و وفاق ملی، توسط اداره کل هنری 
بنیاد شهید و امور ایثارگران منتشر شد. این جشنواره در چهار بخش رقابتی 
شامل فیلم‌های سینمایی، مستند، پویانمایی، موشن‌گرافی و نماهنگ، بخش 

غیررقابتی و مسابقه فیلمنامه‌نویسی برگزار خواهد شد.
محورهای جشنواره به موضوعاتی چون ایثار، فداکاری، نقش فرهنگ ایثار 
در ایجاد وفاق ملی و امنیت اجتماعی، و جلوه‌های ایثار اجتماعی و فرهنگی 
می‌پردازد. مهلت ارسال آثار تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۴ تعیین شده و شرکت در 
جشنواره برای عموم آزاد است. تمامی آثار راه‌یافته به جشنواره گواهی شرکت 

دریافت خواهند کرد.

روایت رضایی از نشست کمیسیون امنیت ملی با معاون سیاسی وزارت خارجه

تخت‌روانچی: در صورت تهدید، مقابله به مثل می‌کنیم
آمریکایی‌ها باید اعتماد ما را جلب کنند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی به نقل از تخت‌روانچی گفت: مذاکره صرفاً در موضوع 
هسته‌ای است و در موضوعات دیگر نیست و اینکه ما به عنوان 
جمهوری اسلامی ایران، زبان تهدید را نمی‌پذیریم و در صورت تهدید، 

مقابله به مثل می‌کنیم.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در تشریح جلسه عصر یکشنبه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: آقای تخت‌روانچی در این 
جلسه به اعضای کمیسیون امنیت ملی گزارشی از مذاکرات مسقط ایران و 
آمریکا با میانجی‌گری و واسطه‌گری عمان ارائه داد و گزارش وی راجع به 

محتوا و شکل مذاکرات بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: تخت‌روانچی چند نکته در این جلسه گفت از جمله 
اینکه این مذاکرات غیرمستقیم بود، ما زیر بار مذاکرات مستقیم نرفتیم، 
محل استقرار هیئت‌ها جدا بود، مذاکره در منزل وزیر خارجه عمان برگزار 
شد. تخت‌روانچی گفت که در جلسه اول تلاش بر این بود که مبنای 
مذاکرات را مشخص کنیم و گفت ما به جدیت آمریکایی‌ها اطمینان نداریم 

و مطمئن نیستیم.
رضایی گفت: معاون سیاسی وزیر امور خارجه تاکید کرد که مذاکره صرفاً 
در موضوع هسته‌ای است و در موضوعات دیگر نیست و اینکه ما به عنوان 
جمهوری اسلامی ایران، زبان تهدید را نمی‌پذیریم و در صورت تهدید، مقابله 

به مثل می‌کنیم.
 در گذشته آمریکایی‌ها از برجام خارج شدند 

امروز آنها باید اعتماد ما را جلب کنند
وی افزود: تخت‌روانچی اشاره‌ای به سوابق منفی آمریکایی‌ها در توافقات 
کرد، از جمله اینکه در گذشته آمریکایی‌ها از برجام خارج شدند و ما این 
تجربه را داریم، لذا امروز آمریکایی‌ها باید اعتماد ما را جلب کنند و گفت 
که چهار دور مذاکرات غیرمستقیم به صورت رفت و برگشت در نشست روز 

گذشته مسقط جریان داشت و فضای مذاکرات هم مثبت بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: معاون سیاسی 
وزیر خارجه گفت که در مذاکرات، تهدید موضوعیتی نداشت و مسئله منفی 
مطرح نشد، ما آمریکا را مسئول تحریم‌ها می‌دانیم و مطالبه و هدف ما رفع 

تحریم‌هاست.
 آمریکایی‌ها گفتند ما در مذاکرات جدی هستیم

 و به دنبال جنگ هم نیستیم
وی اظهار کرد: تخت‌روانچی به نقل از آمریکایی‌ها گفت که آنان گفتند که 
ما در مذاکرات جدی هستیم و به دنبال جنگ هم نیستیم و اعلام آمادگی برای 

رفع نگرانی‌های ایران کردند.
وی ادامه داد: معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت که در نهایت در 
مذاکرات دیروز به این تفاهم رسیدیم که جلسه بعدی شنبه آینده باشد و 
در آن چارچوب توافق را که مبنای مذاکرات است، ارائه دهیم و می‌خواهیم 

چارچوب مذاکرات را مشخص کنیم‌.
رضایی بیان کرد: تخت‌روانچی در عین حال تاکید کرد که مذاکرات صرفاً 
در حوزه هسته‌ای است و گفت که ما فعلًا مرحله به مرحله جلو می‌رویم و 
هم اکنون وارد جزئیات نشدیم، آمریکا باید تضمین دهد که تحریم‌ها برداشته 
می‌شود. وی به نقل از طرف آمریکایی گفت که ما به آنچه با شما به توافق 

برسیم، عمل خواهیم کرد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: تخت‌روانچی گفت مذاکرات آینده هم با واسطه عمان 
خواهد بود و ما بر این تاکید داریم، از سوی دیگر دغدغه و مطالبه ما در 

مذاکرات، رفع تحریم‌هاست.
رضایی اظهار کرد: طبق گفته تخت‌روانچی مذاکره بعدی ایران و آمریکا 
در اروپا خواهد بود البته با مدیریت و میزبانی عمان برگزار خواهد شد. وی 
اشاره‌ای به صحبت عراقچی و ویتکاف در مسقط در پایان مذاکرات کرد که 
بعد از اتمام مذاکرات یک صحبت کوتاهی بین وزیر خارجه ما و در حضور وزیر 

خارجه عمان با نماینده آمریکا صورت گرفت و خیلی کوتاه بود.
رضایی اظهار کرد: تخت‌روانچی در ارتباط با ارزیابی خود از مذاکرات گفت 
که الان برای ارزیابی خیلی زود است، چون هنوز ما وارد جزئیات نشدیم، در 
عین حال که حرف‌ها مثبت بوده اما ما نمی‌توانیم به آنها اعتماد کنیم، تاکید 
کرد که ما نباید ذهنمان از کارهای دیگر از جمله در حوزه دفاعی دور شود 
و باید آمادگی‌های خودمان را در حوزه‌های مختلف داشته باشیم، باید در 
چارچوب اسناد بالادستی از جمله قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و در 
هماهنگی با بخش‌های مختلف کار را جلو می‌بریم اما فعلًا قضاوت نمی‌کنیم 

که آیا به توافق می‌رسیم یا به توافق نمی‌رسیم.
وی ادامه داد: معاون سیاسی وزیر امور خارجه بر یکپارچگی در داخل 
کشور تاکید کرد و اینکه ما نباید در موضوع مذاکرات ذوق زده یا ناامید شویم.
رضایی گفت: همچنین یک ابراز تمایل و استقبالی کرده بودند آمریکایی‌ها 
برای سرمایه‌گذاری در ایران که تخت‌روانچی به نقل از آنها گفت که 

آمریکایی‌ها گفتند که برای حل و فصل موضوع جدی هستند.
 قدرت منطقه‌ای ایران، دستاوردهای هسته‌ای
‌ و دستاوردهای موشکی و بحث تحقیق و توسعه 

جزو خطوط قرمز ماست
رضایی بیان کرد: نکته دیگر اینکه قدرت منطقه‌ای ایران، 
دستاوردهای هسته‌ای و همین‌طور دستاوردهای موشکی و بحث تحقیق 
و توسعه جزو خطوط قرمز ماست و موارد مذکور خلاصه سخنان آقای 

تخت‌روانچی در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس بود.
وی گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی هم نکات، دغدغه‌ها و سؤالات 
خودشان را در این جلسه مطرح کردند، از جمله اینکه لزوم داشتن چارچوب 
در مذاکرات و اینکه فضا مدیریت شود تا که اگر توافق نکردیم، سرخوردگی 
پیش نیاید. لزوم رفع تحریم به جای تعلیق آنها، تاکید بر عدم تکرار اشکالات 
برجام، لزوم پاسخ قاطع به تهدیدهای آمریکا، اشاره به بدبینی به ترامپ و 
دولت وی، تاکید بر چندجانبه‌گرایی از جمله نکاتی بود که در این جلسه به 

آن اشاره شد.

عملیات اجرایی ۲ طرح عمرانی عظيم 
در شهر اصفهان 

 اصفهان- خبرنگار يكهان:
شصت‌وسومین ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« با محوریت 
عملیات احداث مجموعه پل‌ها و زیرگذر شهید فخری‌زاده، همچنین 
آغاز احداث ۶۹ تا ۷۱ کیلومتر حلقه چهارم ترافیکی با اعتبار ۱۳۰۰ 

میلیارد تومان آغاز شد.
رینگ چهارم به‌طول ۷۸.۲ کیلومتر به‌منظور کاهش بار ترافیکی معابر 

شهری و توزیع بهینه ترافیک ورودی به این کلانشهر در حال اجرا است.
این رینگ به‌عنوان یک طرح استراتژیک برای بهبود شبکه معابر 
بزرگراهی و تسهیل حمل‌ونقل با ۲۸ تقاطع غیرهمسطح و ۱۲ پل بزرگ 

طراحی و در مرحله‌های مختلف اجرا می‌شود.
رینگ حفاظتی اصفهان با عرض بین ۷۶ تا ۸۷ متر، چهار خط اصلی 
در هر جهت دارد و سرعت طراحی مسیر ۱۲۰ کیلومتر در ساعت در نظر 
گرفته شده، همچنین در بخش‌هایی از مسیر، خطوط دسترسی، پیاده‌رو و 
مسیر‌های ویژه عبور دوچرخه و موتورسیکلت در صورت نیاز احداث خواهد 

شد.
این رینگ شامل ۲۸ تقاطع غیرهمسطح اصلی و ۱۲ پل بزرگ است. 

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

شاخص‌های رفتاری ظالم
امام علی)ع( »مردم ستمکار را سه نشانه است: 1- با 

معصیت به مافوق خود ستم روا دارد 2- و به زیردستان 

خود با زور و چیرگی ستم می‌کنند 3- و ستمکاران را یاری 

می‌رساند.«
نهج‌البلاغه- حکمت 350

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴
۱۶ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۳۳

رهبرمعظم‌انقلاب: ما ملتی نیستیم که در دنیا هیچ کس 
با ما دشمنی نداشته باشد. آن ملت‌هایی دشمن ندارند که 

ارزش وجودی ندارند.

رئیس قوه قضائیه با حضور در دانشگاه »بوعلی سینا« 
همدان در نشست صمیمی دانشجویان شرکت کرد و از 
نزدیک و بدون ‌واسطه سخنان صریح، پرسشگرانه و 

دغدغه‌مندانه آنان را شنید.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، روز دوشنبه )۲۵ فروردین( در 
خلال برنامه‌های چهلمین سفر استانی خود و در ادامه سلسله 
نشست‌های مستمر خود با جوامع نخبگانی و دانشگاهی، در 
دانشگاه »بوعلی سینا« همدان حاضر شد و در نشست صمیمی 
دانشجویان شرکت کرد و از نزدیک و بدون‌واسطه سخنان 

صریح، پرسشگرانه و دغدغه‌مندانه آنان را شنید.
حضور حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جمع 
دانشجویان دانشگاه »بوعلی سینا« همدان، سیزدهمین حضور 
وی در دانشگاه‌های سراسر کشور و نشست‌های دانشجویی در 

دوره تصدی مسئولیت ریاست قوه قضائیه محسوب می‌شود.
 نحوه حرف‌ زدن و انتقاد کردن جوانان و دانشجویان 

برای من شیرین است
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست دانشجویی 
پس از شنیدن سؤالات و نظرات صریح دانشجویان، اظهار داشت: 
حقیقتاً نحوه حرف زدن و انتقاد کردن شما جوانان دانشجو، 
شیرین و دلچسب است و من منت شما را دارم که نقد می‌کنید. 
شما دانشجویان در این جلسه بالغ بر ۷۰ موضوع را طرح کردید 
که من همه آنها را یادداشت کردم و نسبت به همه آنها توجه 

و اهتمام دارم.
محسنی اژه‌ای بیان داشت: نقد شما دانشجویان گرانقدر 
باید علاوه‌بر اینکه از صراحت برخوردار است، درست و به‌جا 
و صواب نیز باشد؛ گاهی برخی مطالب که به اسم نقد مطرح 
می‌شوند متمایز از حقیقت و واقعیت هستند و برخی از نقد‌ها نیز 
شاید درست و صواب باشند، اما متوجه دستگاه قضائی نیست. 
فرد نقاد اگر می‌خواهد نقدش اثرگذار باشد باید به ادبیات خود 
توجه کند. باید توجه داشت که هدف از نقد کردن تضعیف 

یکدیگر نیست، بلکه هدف اصلاح امور است.
من از طرفداران پروپاقرص برگزاری دادگاه‌های علنی هستم

وی بیان داشت: من از طرفداران پروپاقرص برگزاری 
دادگاه‌های علنی و انتشار مفاد دادگاه‌ها در چارچوب موازین 
مندرج در قانون اساسی هستم. اعتقاد دارم که در رابطه با همه 
جرائم، چه مفاسد اقتصادی و چه جرائم امنیتی، تا آنجا که قانون 
اساسی استثنا نکرده، می‌توان دادگاه‌ها را علنی برگزار کرد و این 
امر بازدارندگی قابل توجهی دارد و بازدارندگی این امر، حتی از 
مجازات‌های شدید نیز بیشتر است. اما در این زمینه باید توجه 
داشت که قانون موجود، اجازه انتشار بسیاری از دادگاه‌های علنی 
را هم نمی‌دهد؛ به هر ترتیب، من به عنوان رئیس قوه قضائیه 
تاکنون با کلیه‌ درخواست‌های واصله از ناحیه دادستان کل برای 

انتشار مفاد دادگاه‌ها موافقت کرده‌ام. 
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: برخی می‌گویند که قوه قضائیه 
در برخورد با مجرمین تبعیض قائل می‌شود؛ این حرفِ درست 
و صوابی نیست؛ باید میان تخلف و جرم تفکیک قائل شد. قوه 
قضائیه نمی‌تواند به مواردی که طبق قانون در زمره تخلفات 
است ورود قضائی داشته باشد؛ البته سازمان بازرسی ما مجوز 

ورود به تخلفات و پیگیری آنها را دارد.
محسنی اژه‌ای گفت: دفاع من از قوه قضائیه به معنای تایید 
همه احکام قضائی صادره نیست؛ من خود ممکن است معترض 

دانشگاهیان و بازاریان سراسر کشور در حمایت از 
مقاومت و مردم مظلوم غزه تجمعات باشکوهی برگزار 
کردند و فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند.

اساتید بسیجی دانشگاه‌های تهران به همراه حسین 
سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با حضور 
در مسجد دانشگاه تهران، در حمایت از مردم مظلوم غزه و 

محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی تجمع کردند.
جمعی از اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران 
در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی دوشنبه ۲۵ فروردین پس از برگزاری نماز ظهر 
و عصر با برگزاری راهپیمایی در محل مسجد دانشگاه تهران 

تجمع کردند.
 شعارهایی از جنس مقاومت

از همان آغاز تجمع، فضا با طنین شعارهای یکپارچه 
اساتید رنگی دیگر به خود گرفت. صدای »مرگ بر اسرائیل« 
و »فلسطین پیروز است، اسرائیل نابود است« دانشگاه تهران را 
پر کرده بود. برخی استادان در حلقه‌هایی کوچک، هم‌صدا شعار 
»سکوت هر مسلمان، خیانت است به قرآن« را تکرار می‌کردند.

این شعارها بازتاب خشم علمی و انسانیِ جامعه‌ای فرهیخته 
بود که نمی‌توانست در برابر کودک‌کشی‌ها و جنایت‌ها سکوت 
کند. بانوان استاد نیز با صدایی محکم در کنار همکاران مردشان 
ایستاده بودند و با شعار »از غزه تا تهران، مقاومت می‌ماند« 

صدای اتحاد و همدلی را فریاد می‌زدند.
 دست‌نوشته‌هایی ساده اما پرُ معنا

در میان جمعیت، کاغذهایی بالا گرفته شده بود که بیشتر 
از هر بیانیه‌ای حرف برای گفتن داشتند. روی یکی نوشته 
شده بود: »ما تدریس می‌کنیم، چون به آگاهی ایمان داریم؛ 
اسرائیل می‌کشد، چون از آگاهی می‌ترسد.« برگه‌ای دیگر با 
خطی درشت می‌گفت: »استاد دانشگاه ایرانی، حامی مقاومت 

فلسطینی.«
یکی از استادان دست‌نوشته‌ای در دست داشت با این 
جمله: »غزه، کلاس درس غیرت است؛ ما شاگرد توایم.« این 
نوشته‌ها، بازتابی از روحیه عدالت‌خواهی و مسئولیت‌پذیری 

دانشگاهی بود.
 وزیر علوم: از اساتید و دانشجویان فلسطینی 

در دانشگاه‌های ایران استقبال می‌کنیم
سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این 
تجمع به سخنرانی پرداخت، گفت: چندین دهه است که یک 
رژیم غاصب بر سرنوشت یک ملت مسلط شده و همه نظامات 
اخلاقی و انسانی را نقض می‌کند. از آوارگی و تشنگی به عنوان 
ابزار جنگی استفاده می‌کند. همه ملت‌های آگاه این رژیم تبهکار 
را محکوم می‌کنند، اما او به جنایات خود ادامه می‌دهد. این 
نشان می‌دهد مناسبات بین‌المللی رنگی ندارند. ملت‌ها خود 

باید قوی شوند.
به گزارش فارس، وی افزود: این جنایات احساسات همه 
بشریت را درگیر کرده است شاید برای اولین بار باشد که 
دانشجویان آمریکا خودجوش هر هفته علیه این همه ستم 

تجمع می‌کنند. موج خشم علیه اسرائیل یک موج جهانی شده 
است. دانشگاهیان خودجوش به پا خاستند، اما متأسفانه دولت 
آمریکا آزادی بیان را نقض کرده و حق دانشگاهیان را محدود 
کرده و آنها را تحت فشار قرار می‌دهد. در این بین دانشجوی 
یمنی شهید سهیلی در تجاوزهای دولت آمریکا به یمن به 

شهادت رسید.
وزیر علوم عنوان کرد: مقاومت مردم بی‌پناه غزه ماشین 
جنگی مسلح را متوقف کرد. این مات مظلوم یک ابر قدرت را 
خسته کردند. اراده پولادین آنها بر غرب پیروز شد. مردم غزه 
چه در غزه باشند چه در اقصی نقاط جهان نشان دادند که یک 
ملت هستند و اسرائیل یک ملت نیست و یک کشور نخواهد 
شد. اسرائیل جنایتکار اگر صد بار دیگر هم عضو سازمان ملل 

شود باز هم مشروعیت نخواهد داشت.
وی گفت: ما دانشگاهیان وظیفه داریم که از این ملت 
بی‌دفاع حمایت کنیم. هر دانشجو و استاد فلسطینی که تقاضای 
هیئت علمی و دانشجویی داشته باشد از آنها استقبال خواهیم 

کرد.
حجت‌الاسلام رستمی: دانشگاه‌های ایران

 در کنار مردم فلسطین ایستاده‌اند
حجت‌الاسلام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها نیز در حاشیه تجمع اساتید بسیجی، گفت:‌ 
کشورهایی که سردمدار لیبرالیسم‌اند، رؤسای دانشگاه‌های خود 
را به دلیل اعتراض دانشجویان‌شان به نسل‌کشی، از کار برکنار 

می‌کنند.
وی افزود:‌ اتفاقی کم‌سابقه در مجامعی که مدعی دفاع 
از حقوق بشر هستند در حال رخ دادن است؛ کشورهایی که 
سردمدار لیبرالیسم‌اند، رؤسای دانشگاه‌های خود را به دلیل 

اعتراض دانشجویان‌شان به نسل‌کشی، از کار برکنار می‌کنند.
حجت‌الاسام رستمی گفت: دانشگاه‌های ما از ابتدای 
انقلاب اسامی همواره در کنار مردم فلسطین ایستاده‌اند و 
اکنون نیز با تخریب مراکز آموزش عالی در غزه، اعلام شده 
که کلاس‌ها به صورت مجازی ادامه خواهد یافت و ظرفیت‌های 

لازم نیز فراهم شده است.
به گفته وزیر علوم، دانشگاه‌های کشور آمادگی خود را برای 
پذیرش دانشجویان و استادان فلسطینی که تحت فشار و هجمه 

قرار گرفته‌اند، اعلام کرده‌اند.
آقامیری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی نیز در این اجتماع 
به سخنرانی پرداخت و گفت: تمام اساتید کمک کنند که 
نظام‌نامه‌ای نوشته شود تا پیشنهاد خود را به عنوان جامعه 

علمی ایران برای دفاع از غزه تحویل دهیم.
در اواسط این برنامه حاج سعید حدادیان مداح اهل‌بیت به 

نوحه‌سرایی پرداخت‌.
اساتید طوماری را در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

به امضا رساندند.
 پیام اساتید دانشگاه‌های ایران در حمایت از غزه

در پایان این مراسم نامه سرگشاده استادان دانشگاه‌های 
ایران به دانشگاهیان سراسر جهان بدین شرح قرائت شد:

بسم الله الرحمن الرحیم
اساتید معزز، دانشجویان گرامی!

امروز اگر غزه در آتش خودخواهی جلادان خون آشام 
صهیونیستی می‌سوزد و نفس‌هایش به شمارش افتاده، 
کودکانش بر اثر بی‌آبی در آغوش مادران تشنه و گرسنه 
برای همیشه می‌خوابند و مجروحانش به‌خاطر کمبود دارو و 
بهداشت در میان اندوه کادر پزشکی جان می‌بازند، خبرنگارانش 
در میان شعله‌های آتش فرصتی برای انعکاس جنایت و 
ددمنشی اشغالگران ندارند، بچه‌ها نومید از آینده در صف‌های 
کوتاه مرگ به نوبت نشسته‌اند و بزرگ‌ترها نومید از زمینی‌ها، 
چشمان کم‌سوی خود را به آسمان‌ها دوخته‌اند. همه و همه 
نتیجه طبیعی بی‌نظمی حاکم بر جهان، خودخواهی دولت‌های 
مستکبر آمریکا و اروپا، سودطلبی و لذت‌طلبی نظام لیبرال 
دموکراسی، تماشاگری مدعیان حقوق بشری، بی‌عملی و 
بی‌خاصیتی سازمان‌های بین‌المللی، روایت‌گری رسانه‌های 
تزویر، انفعال حکام دنیاطلب، سکوت فرهیختگان و جامعه 

نخبگان در سراسر دنیاست.
همکاران محترم!

ما دانشگاهیان ایران اسامی با دل‌هایی آکنده از درد و 
رنج در این تجمع اعتراضی گردهم آمده‌ایم تا وجدان‌های بیدار، 
انسان‌های آزاده و شما پیشگامان عرصه علم و دانایی را متوجه 
مسئولیت خطیر خویش در قبال وضعیت اسفناک ضدانسانی 
و فجایع رقت‌باری نمائیم که در سایه سکوت و انفعال جامعه 
بشری، مجامع بین‌المللی و دولت‌های بی‌تفاوت صورت می‌گیرد.

بیایید تا با هم یکصدا شده و صدای مردم مظلوم غزه در 
عصر ظلم و ظلمت و ناآگاهی و جاهلیت مدرن باشیم تا شاید 
بخشی از کاستی رسانه‌های وابسته و قلم بدستان مزدور را در 
انعکاس کودک‌کشی و نسل‌کشی صهیونیست‌های خونخوار 
را جبران کنیم. بیایید تا فرعونیان روزگار را نسبت به عواقب 
رفتار قلدرمآبانه خویش هوشیار سازیم. بیایید تا رسالت تاریخی 
خویش در بیدارسازی ملت‌ها، هوشیارسازی فرعونیان قلدرمآب 
نسبت به رفتارشان را ادا کنیم. به امید رفع ظلم و اشغال، قتل 
عام و کشتار و بسط صلح و امنیت پایدار در سراسر گیتی. 

ان‌شاءالله
گفتنی است، مراسم تجلیل از دانشجویان برتر قرآنی برگزار 
شد. در این مراسم از دانشجویان برتر قرآنی با حضور سیمایی 
صراف، وزیر علوم و حجت‌الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تقدیر شد.
خبر دیگر اینکه، بیانیه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
حمایت از مردم مظلوم غزه و بزرگداشت مقام دانشجوی شهید 

اهل يمن دانشگاه صنعتی امیرکبیر بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم

جنایاتی که امروز در فلسطین عزیز و مظلوم رخ می‌دهد 
و شهروندان این کشور روزانه در معرض جنایت قرار می‌گیرند، 
تردیدی بنیادی در باب مناسبات ناعادلانه سیاسی - اقتصادی 
هژمونی جهانی برانگیخته و اعتراض گسترده جامعه آکادمی 

جهان را موجب شده است.

جامعه دانشگاهی ایران رسالت آکادمیک خود می‌داند که 
در برابر این فاجعه انسانی به تعهد خود به انسان و علم در 
خدمت انسانیت و نه زر و زور عمل کرده و قویاً این نسل‌کشی 
مجرمانه را محکوم و به افشاگری در باب این جنایت اشغالگران 
فلسطین و تبیین چرائی امکان شکل‌گیری و تداوم این ظلم 
بزرگ بپردازد. در دوره‌ای که رسانه‌ها، امکان اطلاع از گستردگی 
و میزان جنایت علیه فلسطینیان را ممکن کرده و ارزش‌های 
انسانی و حقوق بشری سکه رایج روز شده‌اند، جنایت رژیم 
اشغالگر نشان از نقصان‌ها و مسائل عمده در جهان معاصر ما 

دارد.
جامعه دانشگاهی ایران تا رفع این ستم بزرگ در کنار 
کودکان، زنان و سایر شهروندان عزیز فلسطین و تمام مردمانی 
که تحت ستم نظام‌مند قرار می‌گیرند خواهد بود. در همین جا 
یاد و خاطره دانشجوی شهید دانشگاه صنعتی امیرکبیر، مرحوم 
جلال صالح السهيلی شهروند غیرنظامی یمنی که بر اثر تجاوز و 
بمباران غیرقانونی به یمن همراه با خانواده به شهادت رسیدند 

را گرامی می‌داریم.
در پایان از همکاران خود در آکادمی‌های جهان می‌خواهیم 
کماکان در کنار شهروندان فلسطین قرار گرفته و در برابر اشغال، 
قتل و تجاوز دولتی رژیم اشغالگر فلسطین به‌رغم فشار لابی‌های 
زر و زور مقاومت کرده و از ارزش‌های جهان انسانی در مقابل 

هجمه ثروت و قدرت هژمونی جهان‌گستر دفاع نمایند.
 تجمع اصناف و بازاریان تهران بزرگ 
در حمایت از مقاومت و مردم غزه

اصناف، کسبه و بازاریان تهران بزرگ نیز با برگزاری تجمعی 
در مسجد امام خمینی)ره( ضمن محکوم کردن جنایت رژیم 
اشغالگر قدس، بر حمایت، پشتیبانی و اعلام وفاداری به مردم 

قهرمان غزه به عنوان صاحبان اصلی فلسطین، تأکید کردند.
تجمع بازاریان زنجان در حمایت از مردم مظلوم غزه

همچنین بازاریان و کسبه زنجان با حضور گسترده در 
مسجد جامع این شهر، با برگزاری تجمعی اعتراضی، حمایت 
خود را از مردم مظلوم غزه اعلام کردند و با سر دادن شعارهایی 
ضدصهیونیستی، خواستار اقدام فوری جهان اسلام برای مقابله 

با این جنایات شدند.
به گزارش فارس، این تجمع که با حضور پرشور اقشار 
مختلف بازاریان، روحانیون و مردم همراه بود، جلوه‌ای از اتحاد 

اسلامی و حمایت از ملت فلسطین را به نمایش گذاشت.
شرکت‌کنندگان در این گردهمایی با در دست‌ داشتن 
شعارنوشته‌هایی در حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با 
جنایات رژیم صهیونیستی، خواستار پایان فوری حملات به نوار 

غزه شدند.
آنان همچنین با سر دادن شعارهایی مانند »مرگ بر 
اسرائیل« و »فلسطین پیروز است«، خشم و انزجار خود را 
نسبت به جنایات صورت‌گرفته علیه کودکان و زنان مظلوم 

فلسطینی ابراز داشتند.
این تجمع با سخنرانی امام‌جمعه زنجان و شعرخوانی مداح 

اهل‌بیت حاج ولی‌الله کلامی همراه بود.

تجمع حماسی دانشگاهیان و بازاریان سراسر کشور 
در حمایت از مقاومت و مردم مظلوم غزه

محسنی اژه‌ای از کارخانه احیا شده »پتروشیمی هگمتانه« بازدید کرد

دیدار و گفت‌و‌گوی صریح و صمیمی رئیس قوه قضائیه 
با دانشجویان دانشگاه بوعلی همدان

برخی از احکام صادره باشم و در مواردی نیز در قبال آنها ماده 
۴۷۷ را اعمال می‌کنم؛ در این‌جا باید توجه داشت که در برخی 
از پرونده‌ها به سبب فقدان ادله‌ مشهود و مستند، قاضی مبتنی 
بر علم خود، حکم صادر می‌کند، فلذا شاهد هستیم که برخی 

احکام دادگاه‌های بدوی در مراجع بالاتر نقض می‌شوند.
 طبری تبرئه نشده است

وی افزود: در این جلسه یکی از دانشجویان محترم چنین 
گفت که »طبری« تبرئه شده است؛ این حرف درست نیست و 

فرد مزبور تبرئه نشده است. 
 هیچ فردی از رسیدگی پرونده دبش خارج نشده است

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: یکی از دانشجویان محترم 
چنین گفت که برخی افراد خاص از پرونده موسوم به چای 
دبش، خارج شده‌اند؛ این حرف برای من مبهم است و من 
منظور این دانشجو را متوجه نشدم. هیچ فردی از رسیدگی 
پرونده خارج نشده است در این‌جا باید توجه داشت که برخی 
از پرونده‌های قضائی از جمله پرونده موسوم به چای دبش به 
سبب حجم بالا ممکن است متفرعاتی داشته باشند که این 
متفرعات در پرونده‌های جداگانه مورد بررسی و رسیدگی قرار 
می‌گیرند. برخی از این پرونده‌های حجیم اگر به صورت یک‌جا 
مورد رسیدگی قرار گیرند با اطاله دادرسی مواجه می‌شویم و این 
امر به ضرر جامعه است. مثلا در یک پرونده هم مسایل اقتصادی 
هم اخلاقی هم مواد مخدر و ... وجود دارد و صلاحیت رسیدگی 

به هر یک از این موضوعات در محکمه مجزاست.
محسنی اژه‌ای اظهار داشت: ما می‌خواهیم هم آزادی‌های 
مشروع در جامعه حکمفرما باشد و هم امنیت روانی جامعه 
مخدوش نشود. قطعاً با کسانی که مبادرت به انتشار شایعات 
و مطالب ناصواب می‌کنند و از این طریق امنیت روانی جامعه 
را مخدوش می‌کنند برخورد قانونی و قاطع به عمل خواهد 
آمد و مقامات قضائی ذی‌ربط این موضوع را به دقت رصد 
می‌کنند. البته در این‌جا باید توجه داشت که نمی‌توانیم همه 
این قبیل افراد را که ناامنی روانی ایجاد می‌کنند، به زندان 
ارجاع دهیم؛ برخی از این افراد با تذکر و احضار و یا اعمال 
مجازات‌های کوچک، اقدام ناصواب خود را اصلاح می‌کنند 
و متنبه می‌شوند؛ اما کسانی که مکرراً به ناامن کردن روانی 
جامعه مبادرت می‌ورزند، قطعاً با برخورد قاطعانه و قانونی 

مواجه می‌شوند.
تمرکز بر مبارزه ریشه‌ای با فساد

وی ادامه داد: اگرچه از مبارزه و مقابله با مصادیق فساد 

غافل نمی‌شویم، اما تمرکز ما بر مبارزه ریشه‌ای با مفاسد است. 
ما سازمان بازرسی کل کشور را به همراه چند دستگاه ذی‌ربط 
دیگر متمرکز بر منابع درآمد ارزی و ریالی کشور کرده‌ایم. 
سازمان بازرسی ما در راستای مقابله ریشه‌ای با مفاسد، اقدامات 
آسیب‌شناسانه را در دستور کار قرار داده است. این سازمان بیش 
از ۲۰۰ مورد از زمینه‌های فساد را شناسایی و به دستگاه‌های 
مربوطه از جمله دستگاه‌های دولتی ابلاغ کرده است. همچنین 
چند هزار گزارش، ناظر بر عدم اجرای درست قانون و تخلف از 
قانون از سوی سازمان بازرسی به دستگاه‌های مربوطه ارسال 

شده است.
رئیس عدلیه بیان داشت: در دوره اخیر قوه قضائیه بیشترین 
گزارش‌های مربوط به فساد و تخلف و زمینه‌های بروز آنها را 
به دستگاه‌های ذی‌صلاح ارسال کرده است؛ البته تاکید داریم 
این مقدار نیز کافی نیست و باید اقدامات پردامنه‌تری برای 

ریشه‌کنی فساد در کشور صورت گیرد.
محسنی اژه‌ای گفت: در حوزه تسهیلات بانکی ما قطعاً 
نظارت‌های خود را اعمال می‌کنیم و تاکید داریم که این 
تسهیلات باید در مصارف مشخص خود هزینه شوند؛ البته 
اینکه شما توقع دارید من به عنوان رئیس قوه قضائیه بتوانم 
تمام تسهیلات بانکی اعطایی را مورد بررسی قرار دهم؛ قطعا 
بدین شکل ناممکن است و موضوع باید در فرآیند نظارتی خود 

رسیدگی شود.
وی افزود: ما با فرد فاسد و هر نوع فسادی، بدون تبعیض 
و به‌صورت قاطعانه برخورد می‌کنیم و تاکید دارم چنانچه در 
فسادی، ردپایی از کارگزاری حکومتی باشد برخورد ما شدیدتر 
خواهد بود. به هر میزان که مرتبه کارگزار دخیل در فساد بالاتر 

باشد برخورد ما نیز شدیدتر خواهد بود.
رئیس قوه قضائیه گفت: در قوه قضائیه هیچ نوع نگاه خاصی 
به هیچ پرونده‌ای وجود ندارد؛ ما بدون تبعیض به همه پرونده‌ها 
رسیدگی می‌کنیم؛ البته ممکن است در جایی تخلف و فسادی 
رخ داده باشد و دستگاه نظارتی پیگیری نکرده باشد و یا پیگیری 
کرده باشد و به دستگاه قضائی گزارش نداده باشد؛ ما منکر 
این قبیل موارد نیستیم، اما تاکید داریم چنانچه پرونده فساد 
و جرمی به قوه قضائیه واصل شود قطعاً بدون تبعیض به این 

پرونده رسیدگی می‌کنیم.
پاسخ رئیس قوه قضائیه به ادعا‌ها در مورد پرونده کرسنت

محسنی اژه‌ای در واکنش به اظهارات یک دانشجو که در 
مورد نحوه رسیدگی به پرونده موسوم به کرسنت، ادعا‌هایی 

داشت، اظهار داشت: در پرونده موسوم به کرسنت، آن افرادی 
که از دستگاه‌های نظارتی به عنوان متهم به قوه قضائیه معرفی 
شدند، محاکمه شدند. شما هم به عنوان دانشجو دغدغه‌مند 
می‌گویید که شهید رئیسی در دوره مسئولیت خود در قوه 
قضائیه، عملکرد مطلوبی داشت؛ از سویی دیگر، در مورد 
پرونده کرسنت مطالبی را مطرح می‌کنید؛ خب سؤال من 
از شما آن است که مگر پرونده مزبور در دوره شهید رئیسی 
نیز در دستگاه قضائی مطرح نبود؟ چرا در آن دوره به نتیجه 
نرسید؟ در مورد پرونده موسوم به دبش نیز مطالب ناصوابی 
مطرح کردید؛ بار دیگر تاکید می‌کنم که در پرونده مزبور، 
در قبال هر فرد به هر میزان که جرمش ثابت شد، مجازات 

قانونی اعِمال شد. 
وی بیان داشت: ما در برخی از موضوعات و پرونده‌ها با چند 
وجه و حیثیت مواجهیم که باید به همه آنها توجه داشته باشیم. 
برای مثال، مردی را تصور کنید که مهریه همسرش ۱۰۰ سکه 
است و زوجه این مهریه را مطالبه کرده است؛ برخی افراد با 
نرخ‌های نوسانی موجود، توانایی پرداخت سالی یک سکه را نیز 
ندارند؛ در این‌جا باید چگونه عمل کنیم که حقوق هیچ کدام 
از طرفین زائل نشود در این‌گونه پرونده‌های چندوجهی کمک 

نخبگان و جامعه دانشگاهی را طلب می‌کنیم.
 بازدید محسنی اژه‌ای 

از کارخانه احیا شده »پتروشیمی هگمتانه«
رئیس قوه قضائیه در نخستین برنامه از سفر خود به 
استان همدان، در راستای حمایت از جهش تولید، رفع موانع 
تولید و تسهیل سرمایه‌گذاری برای تولید، از کارخانه »صنایع 
پتروشیمی هگمتانه« همدان که با حمایت‌های قضائی همزمان 

با سفر رئیس عدلیه احیا شده است بازدید کرد.
کارخانه »صنایع پتروشیمی هگمتانه« همدان به عنوان 
یکی از قطب‌های اصلی تولید »پی‌وی‌سی« و تأمین تجهیزات 
پزشکی در کشور و خاورمیانه، پس از چند سال تعطیلی و توقف 
و کاهش تولید، با حمایت ویژه دادگستری استان همدان و 
دادگستری خوزستان همزمان با بازدید رئیس عدلیه احیاء شد 
و مسائل و مشکلات تولیدی، حقوقی و بانکی این واحد تولیدی 

مرتفع شد. 
در نتیجه احیای تولید در کارخانه »صنایع پتروشیمی 
هگمتانه« همدان، شرایط برای بازگشت به کار بیش از ۲۵۰ نفر 
فراهم شد؛ همچنین برای اشتغال‌زایی مستقیم و غیر‌مستقیم 

حدود ۱۵۰۰ نفر نیز ظرفیت فراهم شد.


